

Bilan du Groupe au 31 décembre 2005

Actifs	Exercice de réf. en 1'000 CHF	Exercice préc. en 1'000 CHF	variation en 1'000 CHF	variation %
Liquidités	1'139'567	1'258'678	-119'111	-9.5%
Créances résultant de papiers monétaires	10'846	13'235	-2'389	-18.1%
Créances sur les banques	10'129'717	12'251'020	-2'121'303	-17.3%
Créances sur la clientèle	6'888'421	7'093'771	-205'350	-2.9%
Créances hypothécaires	83'893'269	79'471'579	4'421'690	5.6%
<i>Prêts et crédits à la clientèle</i>	<i>90'781'690</i>	<i>86'565'350</i>	<i>4'216'340</i>	<i>4.9%</i>
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	56'197	19'651	36'546	186.0%
Immobilisations financières	2'854'680	2'895'772	-41'092	-1.4%
Participations non consolidées	358'131	348'105	10'026	2.9%
Immobilisations corporelles	1'631'071	1'597'893	33'178	2.1%
Valeurs immatérielles	11'565	9'791	1'774	18.1%
Comptes de régularisation	207'983	204'226	3'757	1.8%
Autres actifs	1'005'153	933'817	71'336	7.6%
Total des actifs	108'186'600	106'097'538	2'089'062	2.0%
Total des créances de rang subordonné	-	-	-	0.0%
Total des créances sur les participations non consolidées	503'551	1'838'907	-1'335'356	-72.6%
Passifs	Exercice de réf. en 1'000 CHF	Exercice préc. en 1'000 CHF	variation en 1'000 CHF	variation %
Engagements envers les banques	9'740'624	11'002'367	-1'261'743	-11.5%
Engagements envers la clientèle s./forme d'épargne et de placements	61'984'063	59'912'523	2'071'540	3.5%
Autres engagements envers la clientèle	10'625'246	10'811'602	-186'356	-1.7%
Obligations de caisse	10'757'501	10'114'018	643'483	6.4%
<i>Fonds de la clientèle</i>	<i>83'366'810</i>	<i>80'838'143</i>	<i>2'528'667</i>	<i>3.1%</i>
Emprunts et prêts sur lettres de gage	7'074'350	6'892'000	182'350	2.6%
Comptes de régularisation	494'420	471'280	23'140	4.9%
Autres passifs	437'385	500'912	-63'527	-12.7%
Correctifs de valeurs et provisions	1'097'369	1'057'455	39'914	3.8%
Capital social	395'662	361'753	33'909	9.4%
Réserves issues du bénéfice	4'971'729	4'467'766	503'963	11.3%
Bénéfice du Groupe	608'251	505'862	102'389	20.2%
<i>Total du capital propre</i>	<i>5'975'642</i>	<i>5'335'381</i>	<i>640'261</i>	<i>12.0%</i>
Total des passifs	108'186'600	106'097'538	2'089'062	2.0%
Total des engagements de rang subordonné	-	-	-	0.0%
Total des engagements envers les participations non consolidées	4'967'302	4'443'265	524'037	11.8%
- dont prêts sur lettres de gage	4'304'350	3'922'000	382'350	9.7%

Opérations hors bilan

	Exercice de réf. en 1'000 CHF	Exercice préc. en 1'000 CHF	variation en 1'000 CHF	variation %
Engagements conditionnels	316'348	308'217	8'131	2.6%
Engagements irrévocables	719'576	601'330	118'246	19.7%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	39'345	37'104	2'241	6.0%
Instruments financiers dérivés				
Valeurs de remplacement positives, brutes	113'291	96'987	16'304	16.8%
Valeurs de remplacement négatives, brutes	135'597	187'992	-52'395	-27.9%
Montant du sous-jacent	23'863'768	33'991'276	-10'127'508	-29.8%
Opérations fiduciaires	163'470	146'550	16'920	11.5%

Compte de résultat du Groupe au 31 décembre 2005

	Exercice de réf. en 1'000 CHF	Exercice préc. en 1'000 CHF	variation en 1'000 CHF	variation %
Produit des intérêts et des escomptes	2'860'629	2'756'869	103'760	3.8%
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	82'078	87'975	-5'897	-6.7%
Charges d'intérêts	-1'226'843	-1'211'255	-15'588	1.3%
Produit d'intérêts	1'715'864	1'633'589	82'275	5.0%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	5'643	5'262	381	7.2%
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	157'548	123'408	34'140	27.7%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	121'640	124'550 ^{1,3}	-2'910	-2.3%
Charges de commissions	-67'825	-81'239 ^{2,3}	13'414	-16.5%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	217'006	171'981	45'025	26.2%
Résultat des opérations de négoce	75'509	56'358	19'151	34.0%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	1'727	1'538	189	12.3%
Produit des participations	24'100	8'352	15'748	188.6%
Résultat des immeubles	17'365	17'363	2	0.0%
Autres produits ordinaires	7'051	5'447 ¹	1'604	29.4%
Autres charges ordinaires	-858	-871	13	-1.5%
Autres résultats ordinaires	49'385	31'829	17'556	55.2%
Produit brut	2'057'764	1'893'757	164'007	8.7%
Charges de personnel	-748'525	-696'989	-51'536	7.4%
Autres charges d'exploitation	-408'876	-371'514 ^{2,3}	-37'362	10.1%
Total des charges d'exploitation	-1'157'401	-1'068'503	-88'898	8.3%
Bénéfice brut	900'363	825'254	75'109	9.1%
Amortissements sur l'actif immobilisé	-127'770	-129'449	1'679	-1.3%
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-42'467	-42'820	353	-0.8%
Résultat d'exploitation (résultat intermédiaire)	730'126	652'985	77'141	11.8%
Produits extraordinaires	53'852	11'753	42'099	358.2%
Charges extraordinaires	-6'693	-5'140	-1'553	30.2%
Impôts	-169'034	-153'736	-15'298	10.0%
Bénéfice du Groupe	608'251	505'862	102'389	20.2%

Certains postes du compte de résultat de l'exercice précédent ont été transférés comme suit:

- 1) Les remboursements de frais et les produits des indemnités d'emplacement pour les retraits aux Bancomat qui figuraient jusqu'ici dans les "Autres produits ordinaires" sont désormais enregistrés dans les "Produits des commissions sur les autres prestations de service".
- 2) Les frais liés au trafic des paiements, les coûts de production des cartes Maestro et des cartes de compte, les frais de compte postal ainsi que les charges des indemnités d'emplacement pour les retraits aux Bancomat qui figuraient jusqu'ici dans les "Autres charges d'exploitation" sont désormais enregistrés dans les "Charges de commissions".
- 3) Les frais des versements postaux et les frais de port facturés aux clients qui figuraient jusqu'ici dans les "Produits des commissions sur les autres prestations de service" sont désormais enregistrés dans les "Charges de commissions" ou dans les "Autres charges d'exploitation".